

بقاء و ثبات جامعه به استحکام خانواده است وقتی که زنان یک ملت بی‌سر و صدا و چراغ خاموش و با حکمت و معرفت در حال تربیت فرزندان یک ملت هستند و اجر معنوی اساسی را نصیب خود می‌کنند.

شماره پرسش: ۲۴۷۰۵

تاریخ ارسال پرسش: ۱۳۹۸/۵/۶ ۰۱:۳۱:۱۵

متن پرسش

بسم الله الرحمن الرحيم خداوند قوت دهد شما را. این سوال برای تمام دوستان خانه دار من هست که ... استاد گرامی اگر خانمی تمام وقت خود را صرف خدمت به خانواده کند با اعتقاد به جهاد کردن در راه خداوند و واجبات خود را رعایت کند و از حرام‌ها دوری کند و اوقات فراغت خود را به مطالعه می‌پردازد و الحمدلله در این زمینه موفق هم پیش می‌رود از جهت فهم مطالب و موفقیت در سلوک عملی، چرا که دست خداوند را در رشد خود می‌بیند و بعضی اوقات هم همین زنان با هم مباحثه می‌کنند، و البته شرایط درس خواندن و خدمت به جامعه به صورت مستقیم برای شان فراهم نیست هرچند که تربیت فرزندان صالح و کمک به رشد همسر در اجتماع با ایجاد محیط آرام در خانه خود بزرگترین خدمت به جامعه است ولی غیر مستقیم، آیا زمینه‌ای برای حسرت خوردن این خانم‌ها بعد از مرگ هست به علت درس نخواندن به صورت آکادمیک و مدرک نگرفتن برای بودن در جامعه؟ آیا این خانم‌ها هرگز و به هیچ طریق نمی‌توانند فلسفه یا اشارات ملا صدرا را یا اسفار اربعه را در خانه بفهمند و یاد بگیرند با ابزاری که در اختیار دارند نظیر کتابخانه‌ها و نرم افزارها و فضای گستره اینترنت؟ چرا سال‌ها است کسی جرات نمی‌کند درباره این قضیه صحبت کند و همه با نوعی احتیاط و در لفافه با زنان سخن می‌گویند تا مبادا به قشر تحصیل کرده محترمه جامعه زنان بر نخورد؟ در حالی که دکتری گرفتن زن در مباحث علمی تازه ابتدای سیر عملی اوست همان کاری که خانم‌ها در با همان مطالعات محدود خود می‌تواند انجام دهد و خود را رشد دهد و جزو علمای جامعه شود و ما خواندیم احوال افراد زیادی از زنان قبل از انقلاب را که اصلاً شرایط حضور آنها در حوزه‌ها فراهم نبوده به خاطر دیدگاه افراد جامعه نسبت به وظیفه زن در خانه ولی در همین زنان بودند خانم‌هایی که با تزکیه به علوم و حکمت راه پیدا کردند و خداوند زمینه‌ی هادی بودن آنها را حتی برای مردان فراهم کرده از طرق غیر رسمی، ولی متأسفانه با انقلاب و زمینه ایجاد حوزه بانوان و کشاندن زنان به بیرون خانه به مدت طولانی، شرایط جامعه و زنان روز به روز بدتر شد حتی در بین زنان متدین و چنان‌جا افتاد که همه به زنان خانه‌دار به عنوان بیسوادترین افراد جامعه می‌نگرند و خود زن خانه‌دار هم این قضیه را باور کرد و از مطالعه دست کشید و به شدت نادیده گرفته شد قدرت زن در ساختن خودش و خانواده خودش و ایجاد بهترین نسل‌ها در همان محیط خانه و متأسفانه هیچ‌یک از بزرگان و متفکران جامعه در این زمینه سخنی نمی‌گویند جز آقای پناهیان که ایشان هم مورد انتقاد شدید قرار

گرفتند؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به هر حال بقاء و ثبات جامعه به استحکام خانواده است وقتی که زنان یک ملت بی سر و صدا و چراغ خاموش و با حکمت و معرفت در حال تربیت فرزندان یک ملت هستند و اجر معنوی اساسی را نصیب خود می کنند. بحمدالله به لطف الهی و با ایثار شهداء در حال شکل گیری زنانی در خانه هستیم که بنیان زیرساخت های تمدن اسلامی را پایه ریزی می کنند. موفق باشید